
Secretaría de Dirección Nacional

EXPTE. 2022-4-30-0002810

Montevideo,  15 de Noviembre de 2022.

RESOLUCIÓN Nº  853/22

VISTO: La elevación de antecedentes relacionados con el Concurso

de Precios N° 375/2022 referente al “SERVICIO TÉCNICO POR ÚNICA VEZ

PARA MONITORES  DE SIGNOS VITALES, OXÍMETROS DE PULSO, ELECTRO-

CARDIÓGRAFOS, ECÓGRAFOS, MAPAS Y HOLTER”.------------------------------- 

 RESULTANDO:    I) Que a fojas 36 de las presentes actuaciones, luce

autorizado el presente procedimiento.----------------------------------------------- 

      II) Que presentaron ofertas las empresas BLUE DOT

SRL , ELECTROMEDICAL S A, LEONEL DOMÍNGUEZ S R L, QUÍMICA CENIT S

A, RAXO S.A y TECMAR MEDICA S.A. según acta de apertura a fs 80.----------

     III) Que se desestima a la firma LEONEL DOMÍNGUEZ

S.R.L por no cotizar en línea individualmente para cada equipo según lo

solicitado en el Anexo I del Pliego Particular de Condiciones..-------------------

    IV) Que se desestima a la firma QUÍMICA CENIT S.A

por  no  cotizar  en  línea  individualmente  para  cada  equipo  según  lo

solicitado en el Anexo I del Pliego Particular de Condiciones.--------------------

     V) Se desestima a la firma RAXO S.A por no cotizar

en línea individualmente para cada equipo según lo solicitado en el Anexo

I del Pliego Particular de Condiciones.-------------------------------------------------

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

                                       VI) Que se deja sin efecto la adjudicación del  ID

1922  correspondiente  al  Ítem  5  “MANTENIMIENTO  DE  MONITOR  DE

SIGNOS  VITALES”  según  informe  de  adjudicación  a  fs  291  del   Pliego

Particular de Condiciones.----------------------------------------------------------------

       VII)  Que no se registraron ofertas para los Ítems

Ítem N.º 1 “MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO” ID 166 y 169. Ítem  N.º 2

“MANTENIMIENTO  DE  EECTROBISTURÍ”  ID  1341.  Ítem  N.º  3

“MANTENIMIENTO DE ELECTROCARDIÓGRAFO” ID 1165,1166,1167, 2177

y 2178. Ítem  N.º5 “MANTENIMIENTO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES”

ID 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188,

189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 215, 219, 222, 223, 224, 232, 233, 242,

243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 258, 259, 263, 264,

265, 499, 741, 954, 1228. Ítem N.º 7 “MANTENIMIENTO DE OXÍMETRO” ID

443, 444, 445, 446, 447, 448, 457, 463, 464, 585, 839, 855, 1074, 1076,

1147, 1148, 1150, 1151, 1152, 1213, 1314, 1539, 1621, 1854, 1858, 1864,

1865, 2062, 2212.---------------------------------------------------------------------------

      VIII) Que según Informe Técnico realizado por  el Jefe

del Servicio de Ingeniería Clínica Sgto. (PE) (CP)  Ing. Gabriel RODRÍGUEZ

de fojas 290 a 292 sugiere le sea adjudicado el Ítem 1 “MANTENIMIENTO

DE ECÓGRAFO” ID`s  168,  171,  173,  174,  234,  1802,  1909,  1910,  1911,

1912, 1924 e ID 2006,  Ítem 2 “MANTENIMIENTO DE ELECTROBISTURI”

ID’s 39, 40, 41, 42, 44, 48, 122, 206, 398, 411, 713, 1334, 1624, 1787, 2012,

2013 e ID 2021,  Ítem 3 “MANTENIMIENTO DE ELECTROCARDIÓGRAFO”

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID’s  214,  226,  229,  235,  236,  238,  240,  1804,  1860 e  ID  2113,  Ítem 4

“MANTENIMIENTO DE HOLTER” ID’s  893, 894, 895, 896, 899 e ID 900,

Ítem 5 “MANTENIMIENTO DE MONITORES” ID’s 82, 83, 84, 220, 225, 230,

255, 256, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 385, 558, 1304, 1305, 1306, 1307,

1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1628, 1629, 1630, 1631, 1867, 1868,

1869, 1870, 1927, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975 e ID 1976,

Ítem 6 “MANTENIMIENTO DE MAPA” ID’s 1234, 1235, 1236 y 1237 e Ítem

7 “MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS” ID’s 462, 465, 588, 596, 923, 1149,

1155, 1156, 1157, 1592, 1618 e ID 2003 por la suma de $U 707.099,80 (Pe-

sos  Uruguayos  Setecientos  siete  mil  noventa y  nueve con 80/100)  a  la

firma BLUE DOT SRL.------------------------------------------------------------------------

    IX) Que le sea adjudicado el Ítem 3 “MANTENIMIEN-

TO DE ELECTROCARDIÓGRAFO” ID 2025,  Ítem 5 “MANTENIMIENTO DE

MONITORES” ID’s  1161,  1162,  1163,  1920,  1921  e  ID  1923  e  Ítem  7

“MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS” ID’s 1832, 1833, 1835, 1836, 1837,

1838, 1839, 1840, 1841, 1842, 1843, 1844, 1845 e ID 1846 por la suma de

$U 72.292,32 ( Pesos Uruguayos Setenta y dos mil doscientos noventa y

dos con 32/100) a la firma TECMAR MÉDICA S.A-----------------------------------

    X) Que el Departamento de Contaduría informa de fo-

jas 30 a 32, que su pago se atenderá con cargo a Fondos de Terceros (Fi -

nanciación 1.8).------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) Que se realiza el presente llamado amparado en

el artículo 19 del Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.) y

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

se deja constancia de que existe disponibilidad de fondos para atender el

mismo.-----------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: A que las actuaciones concuerdan con lo preceptuado en

el Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.).------------------------

EL DIRECTOR NACIONAL DE SANIDAD POLICIAL

RESUELVE:

1) ADJUDÍQUESE Concurso de Precios N° 375/2022 referente al “SERVICIO

TÉCNICO  POR  ÚNICA  VEZ  PARA  MONITORES   DE  SIGNOS  VITALES,

OXÍMETROS DE PULSO, ELECTROCARDIÓGRAFOS, ECÓGRAFOS, MAPAS Y

HOLTER”, según el siguiente detalle:

BLUE DOT S.R.L – R.U.T.: 21 617895 0016  

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID 168

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  171

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  173

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  174

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  234

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  1802

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  1909

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  1910

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  1911

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID 1912

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  1924

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID  2006

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.296,00 $U 8.296,00 

PESOS
URUGUAYOS

$U 99.552,00

BLUE DOT S.R.L – R.U.T.: 21 617895 0016 

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 39

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40 

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 40

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 41

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 42

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 44

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 48

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFOS

ID 122

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 206

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 398

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 411

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 713

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 1334

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID   1624

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2
MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI
UNIDAD 1

PESOS
URUGUAYOS

$U 6.002,40 $U 6.002,40

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID 1787

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 2012

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 2013

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURI

ID 2021

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

PESOS
URUGUAYOS

$U 102.040,80

BLUE DOT S.R.L – R.U.T.: 21 617895 0016  

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  214

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  226

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  229

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  235

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  236

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

3
MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO
UNIDAD 1

PESOS
URUGUAYOS

$U 6.002,40 $U 6.002,40

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID  238

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  240

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  1804

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  1860

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  2113

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 6.002,40 $U 6.002,40

PESOS
URUGUAYOS

$U 60.024,00

TECMAR MEDICA S.A – R.U.T.: 21 346637 0010   

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID  2025

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.706.36 $U 3.706.36

PESOS
URUGUAYOS

$U 3.706.36

BLUE DOT S.R.L – R.U.T.: 21 617895 0016 

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

4

MANTENIMIENTO DE HOLTER

ID   893

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

4

MANTENIMIENTO DE HOLTER

ID   894

UNIDAD 1 PESOS
URUGUAYOS

$U 3.501,40 $U 3.501,40

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

4

MANTENIMIENTO DE HOLTER

ID   895

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

4

MANTENIMIENTO DE HOLTER

ID   896

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

4

MANTENIMIENTO DE HOLTER

ID   899

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

4

MANTENIMIENTO DE HOLTER

ID   900

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

PESOS
URUGUAYOS

$U 21.008,40

BLUE DOT S.R.L – R.U.T.: 21 617895 0016 

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 82

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 83

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 84

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 220

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 225

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 230

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 255

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 256

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 367

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 368

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 369

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  370

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 371

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 372

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 385

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 558

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1304

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1305

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1306

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1307

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1308

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5 MANTENIMIENTO DE MONITORES UNIDAD 1 PESOS $U 8.381,40 $U 8.381,40

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID  1309 URUGUAYOS

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1310

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1311

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1312

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1313

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1628

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1629

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1630

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1631

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1867

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1868

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1869

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1870

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1927

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5 MANTENIMIENTO DE MONITORES UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID  1969

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1970

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1971

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1972

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1973

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1974

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  1975

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID   1976

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 8.381,40 $U 8.381,40

PESOS
URUGUAYOS

$U 360.400,20

TECMAR MEDICA S.A – R.U.T.: 21 346637 0010   

Íte
m

Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 1161

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.636,00 $U 4.636,00

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 1162

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.636,00 $U 4.636,00

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 1163

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.636,00 $U 4.636,00

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 1920

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.636,00 $U 4.636,00

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 1921

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.636,00 $U 4.636,00

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 1923

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.636,00 $U 4.636,00

PESOS
URUGUAYOS

$U  27.816,00

BLUE DOT S.R.L – R.U.T.: 21 617895 0016

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

6

MANTENIMIENTO DE MAPA

ID 1234

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

6

MANTENIMIENTO DE MAPA

ID 1235

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

6

MANTENIMIENTO DE MAPA

ID 1236

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

6

MANTENIMIENTO DE MAPA

ID 1237

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 3.501,40 $U 3.501,40

PESOS
URUGUAYOS

$U  14.005,60

BLUE DOT S.R.L – R.U.T.: 21 617895 0016

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID  462

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 465

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7 MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID 588

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 596

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 923

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1149

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1155

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1156

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1157

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1592

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1618

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 2003

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 4.172,40 $U 4.172,40

PESOS
URUGUAYOS

$U  50.068,80

TECMAR MEDICA S.A – R.U.T.: 21 346637 0010   

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID  1832

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7 MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS UNIDAD 1 PESOS $U 2.912,14 $U 2.912,14

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID  1833 URUGUAYOS

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID  1835

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID  1836

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1837

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1838

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1839

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1840

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1841

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1842

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1843

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1844

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1845

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1846

UNIDAD 1
PESOS

URUGUAYOS
$U 2.912,14 $U 2.912,14

PESOS
URUGUAYOS

$U  40.769,96

ID DESESTIMADOS

5 MANTENIMIENTO DE MONITORES UNIDAD 1 - - -

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID 1922

ID DESIERTOS

Ítem Descripción Presentación
Cant.
Adj.

Moneda
Precio Unitario

C/imp. Incl.
Importe Total

IMP. INC

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID 166

UNIDAD 1 - - -

1

MANTENIMIENTO DE ECÓGRAFO

ID 169

UNIDAD 1 - - -

2

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

BISTURÍ

ID 1341

UNIDAD 1 - - -

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID 1165

UNIDAD 1 - - -

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID 1166

UNIDAD 1 - - -

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID 1167

UNIDAD 1 - - -

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID 2177

UNIDAD 1 - - -

3

MANTENIMIENTO DE ELECTRO-

CARDIÓGRAFO

ID 2178

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 175

UNIDAD 1 - - -

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 176

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 177

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 178

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 179

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 180

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 181

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 182

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 183

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 184

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 185

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  186

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 187

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 188

UNIDAD 1 - - -

5 MANTENIMIENTO DE MONITORES UNIDAD 1 - - -

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID 189

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID 190

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  191

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  192

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  193

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  194

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  195

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  215

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  219

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  222

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  223

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  224

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  232

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  233

UNIDAD 1 - - -

5 MANTENIMIENTO DE MONITORES UNIDAD 1 - - -

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID  242

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  243

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  244

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  245

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  246

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  247

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  248

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  249

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  250

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  251

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  252

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  254

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  258

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID  259

UNIDAD 1 - - -

5 MANTENIMIENTO DE MONITORES UNIDAD 1 - - -

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID   263

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID   264

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID   265

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID   499

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID   741

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID   954

UNIDAD 1 - - -

5

MANTENIMIENTO DE MONITORES

ID   1228

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 443

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 444

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 445

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 446

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 447

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 448

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 457

UNIDAD 1 - - -

7 MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS UNIDAD 1 - - -

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID 463

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 464

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 585

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 839

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 855

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1074

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1076

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1147

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1148

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1150

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1151

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1152

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1213

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1314

UNIDAD 1 - - -

7 MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS UNIDAD 1 - - -

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy


Secretaría de Dirección Nacional

ID 1539

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1621

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1854

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1858

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1864

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 1865

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 2062

UNIDAD 1 - - -

7

MANTENIMIENTO DE OXÍMETROS

ID 2212

UNIDAD 1 - - -

2) El monto total adjudicado a la firma BLUE DOT SRL asciende a la suma

de $U 707.099,80 (Pesos Uruguayos Setecientos siete mil noventa y nueve

con 80/100). ---------------------------------------------------------------------------------

3)  El monto total adjudicado a la firma TECMAR MÉDICA S.A  asciende a la

suma de $U 72.292,32 ( Pesos Uruguayos Setenta y dos mil doscientos no-

venta y dos con 32/100).------------------------------------------------------------------

4) El monto total de la erogación asciende a la suma de $U 779.392,12 (Pe-

sos Uruguayos Setecientos  setenta y nueve mil trescientos noventa y dos

con 12/100).----------------------------------------------------------------------------------

5) Su pago se atenderá con cargo a Fondos de Terceros (Financiación 1.8).-

6) PASE al Departamento de Adquisiciones a sus efectos.----------------------

José Batlle y Ordóñez 3574                     Tel. 2030 1358/1359                                     secprivada@sanidadpolicial.gub.uy 

mailto:secprivada@sanidadpolicial.gub.uy



